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Preisliste Schülergruppen 
 
 
 
 
 
 
 

Vollpension €        31,10 

Halbpension €        25,30 

Nächtigung/Frühstück €        19,50 

    

    

Zusätzliches Mittagessen €          5,80 

Zusätzliches Abendessen €          5,80 
 

 
Ausstattung:  
Alle Zimmer mit DU und WC, Haarfön, SAT-TV und Internetzugang 
Zwei Zimmer sind barrierefrei ausgestattet. 
 
 
 

Preisliste gültig für Schülergruppen bis zur 8. Schulstufe bzw. für Kinder- und 
Jugendgruppen bis 15 Jahre. 
Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht, pro 20 zahlenden Gästen 
gewähren wir einen Freiplatz. Begleitende Pädagogen erhalten Schülerpreis. 
Handtücher und Bettwäsche sind im Preis enthalten; Saftpauschale 

       
 
 

Preise für Schüler inklusive aller Steuern und Abgaben,  Begleitpersonen 
zuzüglich Nächtigungstaxe von € 1,50 pro Person und Nacht. 
Bei außerschulischen Veranstaltungen fällt die Nächtigungstaxe für alle nach 
Vollendung des 15. Lebensjahres an.  
 
Preisliste gültig ab 1. Juli  2016 
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Preisliste Jugendgruppen 
 
 
 
 
 
 

Vollpension €        38,10 
    
    
Halbpension €        30,30 
Nächtigung/Frühstück €        22,50 
    
    
Zusätzliches Mittagessen €          7,80 
Zusätzliches Abendessen €          7,80 

 
Ausstattung:  
Alle Zimmer mit DU und WC, Haarfön,  SAT-TV und Internetzugang 
Zwei Zimmer sind barrierefrei ausgestattet. 
 
 
 
 
Preisliste gültig für Schülergruppen ab der 9. Schulstufe bzw. Jugendgruppen mit 
einem Durchschnittsalter von 15 – 20 Jahren. 
Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht, pro 20 zahlenden Gästen 
gewähren wir einen Freiplatz. Begleitende Pädagogen erhalten Schülerpreis. 
Handtücher und Bettwäsche sind im Preis enthalten. 
 
Für Schüler im Rahmen der Ausbildung fällt keine Nächtigungstaxe an; für 
Begleitpersonen sowie außerschulische Veranstaltungen Preise zuzüglich 
Nächtigungstaxe von € 1,50 pro Person und Nacht.       
 
Preisliste gültig ab 1. Juli  2016 
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